[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» апреля 2024 г.                                                                                                                № 86
О мерах по предупреждению

пожаров на территории

сельского поселения Алябьевский

в пожароопасный период 2024 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Уставом сельского поселения Алябьевский:
1. Разработать и утвердить план мероприятий по противопожарной защите сельского поселения Алябьевский от пожаров в пожароопасный период 2024 года. (Приложение 1)
2. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Алябьевский.
3. Разработать и утвердить график дежурств ответственных лиц на пожароопасный период 2024 года  с указанием контактных телефонов.
4. Своевременно информировать население о складывающийся обстановке в пожароопасный период 2024 года и способах защиты поселения.
5. Управляющим компаниям ООО «Алябьевской управляющая компания», ООО «Сервис Советский»  в подъездах жилых домов обновить информацию о порядке вызова службы пожарной охраны и соблюдении гражданами обязательных требований пожарной безопасности в жилье.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории поселения:
·  внутренними комиссиями провести проверку противопожарного состояния собственных объектов и принять меры к устранению выявленных нарушений требований пожарной безопасности;
· произвести уборку закрепленных территорий от сгораемого мусора и горючих отходов;
· провести внеплановые инструктажи с персоналом предприятий о мерах пожарной безопасности;
· привести в исправное состояние имеющуюся на балансе механизированную и приспособленную для привоза воды технику;
7. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Алябьевский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы сельского поселения Алябьевский
                                   А.А. Кудрина
Приложение 2

к постановлению администрации

с.п. Алябьевский

от _____.2024 № ___

График дежурств ответственных лиц муниципального образования с.п. Алябьевский в пожароопасный сезон 2024 года
	№ п/п
	Ф.И.О., должность
	Даты дежурства
	Время дежурства
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	6

	Май

	1
	Кудрина Анна Александровна, глава с.п. Алябьевский, контактный телефон: 8-922-430-03-47
	Ежедневно
	круглосуточно
	На период возможного отсутствия замещает Румянцева Наталья Михайловна,  заместитель главы с.п. Алябьевский, контактный телефон: 8-922-248-41-61

	2
	Румянцева Наталья Михайловна,  заместитель главы с.п. Алябьевский, контактный телефон: 8-922-248-41-61
	Ежедневно
	круглосуточно
	На период возможного отсутствия замещает Яминова Лариса Халитовна, начальник финансово-экономического отдела, контактный телефон: 8-904-885-36-94

	Июнь

	3
	Кудрина Анна Александровна, глава с.п. Алябьевский, контактный телефон: 8-922-430-03-47
	Ежедневно
	круглосуточно
	На период возможного отсутствия замещает Румянцева Наталья Михайловна,  заместитель главы с.п. Алябьевский, контактный телефон: 8-922-248-41-61

	4
	Румянцева Наталья Михайловна,  заместитель главы с.п. Алябьевский, контактный телефон: 8-922-248-41-61
	Ежедневно
	круглосуточно
	На период возможного отсутствия замещает Яминова Лариса Халитовна, начальник финансово-экономического отдела, контактный телефон: 8-904-885-36-94

	Июль

	5
	Кудрина Анна Александровна, глава с.п. Алябьевский, контактный телефон: 8-922-430-03-47
	Ежедневно
	круглосуточно
	На период возможного отсутствия замещает Яминова Лариса Халитовна, начальник финансово-экономического отдела, контактный телефон: 8-904-885-36-94

	6
	Румянцева Наталья Михайловна,  заместитель главы с.п. Алябьевский, контактный телефон: 8-922-248-41-61
	Ежедневно
	круглосуточно
	На период возможного отсутствия замещает Яминова Лариса Халитовна, начальник финансово-экономического отдела, контактный телефон: 8-904-885-36-94

	Август

	7
	Румянцева Наталья Михайловна, заместитель главы с.п. Алябьевский, контактный телефон: 8-922-248-41-61
	Ежедневно
	круглосуточно
	На период возможного отсутствия замещает Кудрина Оксана Андреевна, главный специалист, контактный телефон: 8-904-883-73-44

	8
	Кудрина Оксана Андреевна, главный специалист, контактный телефон: 8-904-883-73-44
	Ежедневно
	круглосуточно
	На период возможного отсутствия замещает Гребенникова Елена Валентиновна, главный специалист финансово-экономического отдела контактный телефон: 8-922-656-63-99

	Сентябрь

	9
	Кудрина Анна Александровна, глава с.п. Алябьевский, контактный телефон: 8-922-430-03-47
	Ежедневно
	круглосуточно
	На период возможного отсутствия замещает Румянцева Наталья Михайловна,  заместитель главы с.п. Алябьевский, контактный телефон: 8-922-248-41-61

	10
	Румянцева Наталья Михайловна,  заместитель главы с.п. Алябьевский, контактный телефон: 8-922-248-41-61
	Ежедневно
	круглосуточно
	На период возможного отсутствия замещает Яминова Лариса Халитовна, начальник финансово-экономического отдела, контактный телефон: 8-904-885-36-94